2020年 5月13日

各 位

                         上場会社名    太平洋興発株式会社

                                             代表者        代表取締役社長 板垣 好紀

                                            （コード番号     8835）

                                            問合せ先責任者  経理部長 高橋 光幸

                                             （TEL       03-5830-1602）

2020年３月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2019年５月10日に公表しました2020年３月期通期業績予想数値と、本日公表の決算において実績値に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期業績予想値と実績値との差異（2019年４月１日～2020 年３月31 日）

（１）連結業績予想数値と決算における実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 36,000 880 600 400 51.42

今 回 実 績 （ Ｂ ）  32,476 689 493 464 59.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,524 △191 △107 64

増 減 率（ ％ ） △9.8 △21.7 △17.8 16.0

（参考）前期連結実績

（20 1 9 年３月期）
36,005 926 738 291 37.42

（２）個別業績予想数値と決算における実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 24,500 － 440 300 38.56

今 回 実 績 （ Ｂ ）  19,565 320 261 311 39.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,935 － △179 11

増 減 率（ ％ ） △20.1 － △40.7 3.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（20 1 9 年３月期）
24,371 492 440 338 43.58

（３）差異の理由

2020年３月期の売上高につきましては、連結子会社の建設工事の受注が増加したものの、個別の輸入炭販

売単価が下落したこと並びに販売数量が減少したこと等により連結・個別ともに予想数値を下回る結果となり

ました。

また、利益面につきましては、連結子会社の建設工事の受注が増加したものの、個別の輸入炭販売数量が減

少したこと等により、営業利益及び経常利益は連結・個別ともに予想数値を下回りました。なお、当期純利益

（親会社株主に帰属する当期純利益）については、個別において、投資有価証券売却益を特別利益に計上した

こと等により、連結・個別ともに当初予想数値を上回る結果となりました。

以 上

sugimori
新規スタンプ